ANUARIO

O1 | 2024

@CTECK DE MEXICO

Prol. Pino Sudrez 1101, CP: 45145, In-

dustrial Los Belenes, Zapopan, Jalisco.

+ (33) 3563-0505
contacto@revko.com.mx

ADATA TECHNOLOGY

Av. de los Insurgentes Sur 1457, piso 21
Of. 3 Insurgentes Mixcoac, Benito Jua-
rez, CP: 03920, CDMX Torre Manacar
* Roberto Velazquez
(55) 5543-7427
Roberto_velazquez@adata.com

AMD

Blvd. Manuel Avila Camacho 40 Torre 1
piso 18, CP: 11000, Lomas de Chapulte-
pec, Miguel Hidalgo, CDMX
+» Gabriela Alvarado
Gerente de ventas SMB para AMD México,
Centroamérica y El Caribe
(55) 9138-0240
gabriela.alvarado@amd.com

ALTERCO

Raul Rangel Frias 120, C.P. 64380,
Burdcratas del Estado, Monterrey,
Nuevo Ledn
» Bernardo Lépez
(81) 8676-6000
bernardo.lopez@altercomx.com

APC ACTUALIZACIONES
PARA COMPUTADORAS

Blvd. Puerta del Sol 1205, CP: 64630,
Colinas de San Jerénimo, Monterrey,
Nuevo Leén
- Ada Alvarez
Directora Comercial
(81) 8122-2900
aalvarez@apcnet.com.mx

Componentes !

ARROW COMPONENTS
MEXICO

Av. Ejército Nacional 216, Piso 8, CP:
11590, Anzures, Miguel Hidalgo, CDMX
« Ivan Castillo

Gerente

(55) 5141-1680

icastillo@arrowmx.com

ASUS

Av. Insurgentes Sur 1647 Piso 10
Oficina 1002, CP: 03900, San José
Insurgentes, Benito Judrez, CDMX
- Roberto Alvarez

Gerente de Canal

(55) 1946-3663

roberto_alvarez@asus.com

IOSTAR MICROTECH

18551 East Gale Avenue, CP: 91748,
City of Industry, California
+ (626) 5811055

RUCIAL

Av. Real Acueducto #360, piso 4, ofi-
cina 3, CP: 45116, Puerta de Hierro,
Zapopan, Jalisco.
« Antonio Alvarez
Regional sales manager
(33) 2184-7367
antonio.alvarez@insight.com.mx

CT INTERNACIONAL

Guerrero 168 entre Hermenegildo
Rangel Lugo y San Luis Potosi, CP:
83000, Centro, Hermosillo, Sonora
« Leopoldo Rojo Valenzuela

Director comercial

(66) 2109-0000

leorojo@ctin.com.mx

CVA

Av. Mariano Otero 2489, CP: 44900,
Jardines de la Victoria, Guadalajara,
Jalisco
. Zeferino Pérez

Director de ventas

(33) 3812-1413

z.perez@grupocva.com

@cs

658 Mowry Ave., CP: 94560, Newark,
California
« Martha Zapiain
Representante
(33) 1011-4460
martha.zapiain@ecsusa.com

EXEL DEL NORTE

Torre Capitel Av. Lazaro Cérdenas
No.1810, C.P. 64920, Paseo Residen-
cial, Monterrey, Nuevo Leén
« Jorge Cisneros

Director de Marcas y Productos

(81) 8368-5900
Jorge.cisneros@exel.com.mx

@ IGABYTE

Av. Paseo de la Reforma 373, Piso 178,
CP: 06500, Cuauhtémoc, CDMX
« Edgar Salgado

Gerente de Ventas

800 220 4286

GRUPO LOMA DEL NORTE

Escobedo 1001 Oriente, CP: 27000,
Centro, Torredn, Coahuila
« Daniel Esparza
Gerente de Ventas
(87)1722-5321
gerencia.torreon@gloma.mx
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GRUPO ROM

Poniente 134 No. 680, CP: 02300, In-
dustrial Vallejo, Azcapotzalco, CDMX
« Lorena Urrea

Gerente deMercadotecnia

(55) 5524-3914

lorena.urrea@gruporom.com

B YUNDAI TECHNOLOGY

De Los Toltecas 11-A, CP: 53150, Santa

Cruz Acatldn, Naucalpan de Juédrez,
Estado de México.
» 800 560-0626

@ NTEL

Blvd. Manuel Avila Camacho 36 Torre
Esmeralda Il Piso 7, CP: 11000, Lomas

de Chapultepec, Miguel Hidalgo, CDMX

- Diego Garza

Director de Canales y Alianzas en Intel México
(55) 5284-7030

diego.garza@intel.com

INGRAM MICRO

Corporativo Parque Chapultepec Torre
B Piso 5, Av. Parque de Chapultepec,
No. 56, CP: 53398, El Parque, Naucal-
pan de Judrez, Estado de México.
-Ulises Sumaran
(55) 5263-6500
ulises.sumaran@ingrammicro.com

INTCOMEX

Norte 35 Exterior 1000, CP: 02300,
Industrial Vallejo, Gustavo A. Ma-
dero, CDMX
» Simon Roitman
Director Comercial
(55) 5278-9901
simon.roitman@intcomex.com

@ INGSTON

Guillermo Gonzélez Camarena 1450,
piso 7. Suite 709, CP: 01219, Centro
Santa Fe, Alvaro Obregén, CDMX
« Cristina Carbajal
Gerente General
(55) 1105-0500
cristina_carbajal@kingston.com

AYORISTA DE PARTES Y
REFACCIONES

Enrique Rébsamen 1030, C.P. 03020,

Narvarte Poniente, Benito Judrez, CDMX

« (55) 5640-5590-3
mprnet@mprnet.com.mx

MICRON CPG

Av. Real Acueducto #360, piso 4, ofi-
cina 3, C.P. 45116, Puerta de Hierro,
Zapopan, Jalisco.
- Gerardo Pérez
Regional Sales Manager
(33) 2184-7367
gerardo.perez@insight.com

MSI TECHNOLOGY

901 Canada Court, CP:91748, City of

Industry, San Diego, California

. (55) 3687-7246
tsalamanca@sinteg.com.mx

@ATRIOT MEMORY

Monte Falco 1472 int 3, CP:45054,
Mirador del Sol, Zapopan, Jalisco
- Rafael Quintero Ramirez
Director General
rquintero@marketsolutions.net

ANUARIO

2024 | 02

PCH MAYOREO

Iztaccihuatl 322, C.P. 15540, Moctezuma
1ra Secc, Venustiano Carranza, CDMX
- Francisco Rodriguez Mufiiz
Gerente de Marketing
(55) 2456-1414
pablo.rodriguez@pchmayoreo.mx

[R]ov MEMORY

Av. Sevilla 16-A, CP: 06600, Judrez,
Cuauhtémoc, CDMX
« Jennifer Herndndez
Gerente General
(55) 4737-0151
Jjennifer@roymemory.com.mx

@AMSUNG

Mariano Escobedo 476 Piso 8, CP:
11590, Anzures, Miguel Hidalgo, CDMX
« Maria Alejandra Cruz
(55) 5747-5100
alejandra.cm@samsung.com

SEAGATE

10200 S De Anza Blvd, CP:95014,
Cupertino, California
« Juan Carlos Policarpo Travieso
Channel Support & Merchandiser México
01(735) 1527319
Jjuancarlos@seagatelatam.com

vc EN LINEA

Avenida Lazaro Cdrdenas No. 2611,
C.P. 64900, Republica, Monterrey,
Nuevo Ledn
« Carlos Pino

Director de Ventas

(81) 8400-1777

carlos.pino@tvc.mx
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ERBATIM

Pennsylvania 127, CP: 03810, Ndpoles,
Benito Judrez, CDMX
« Javier Lugo

Country Manager

(55) 2671-8667 / (55) 4598-5024
Jjavierlugo@verbatim.com.mx

VORAGO

Francisco Villa No. 3, entre Av. Lépez
Mateos Sur y Comonfort, CP: 45645,
Hacienda San Agustin, Tlajomulco de
Zufiiga, Jalisco
- Giovanna Gonzalez
Gerente comercial en Vorago
(33) 3044-6666
giovana.gonzalez@voragolive.com

[@ESTERN DIGITAL

5601 Great Oaks Parkway, San José,

CA 95119

« Eduardo Alexandri
Director de Western Digital México
408 8011000
Eduardo.alexandri@wdc.com

PG MEXICO

Av. de los Insurgentes Sur 1457, piso 21
Of. 3 Insurgentes Mixcoac, Benito Judrez,
CP: 03920, CDMX Torre Manacar
« Erika Lopez

(55) 5543-7427

erika_lopez@adata.com
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T HUMNANOS
DIGITALES (

#7777 SABES QUE SONY COMO APROVECHARLOS 7 7 7 7 #
A FAVOR DE TU NEGOCIO?

Los humanos digitales (HD) son representaciones de personas o gemelos digitales, que
buscan interacciones similares a las humanas, ubica Gartner.

A diferencia de chathots y avatares, dan una presencia mas
real de personas'y buscan hacerlo a escala.

¢ TECNOLOGIA %) |
QUE LO HACE POSIBLE \ il APLICACIONES [
_ P Los HD son utilizados en diferentes areas como:
De acuerdo con Synthesia, desarrolladora i » . »
de HD, las tecnologias que hace posible ¢ : Asistentes médicos =
estas soluciones son: j— Consultores fiscales =
S Instructores y educadores «
+ Escaneo (fotogrametria) y modelado ) ‘ Titulares de espacios noticiosos =
en 3D para la generacion del i Gaming y peliculas +
Pelselels i , Agentes de ventas
" ) Atencion al cliente =
g IProces_amietn‘[o ){ geneiacién del ’ O Marketing +
enguaje natural para los comandos : - A
de voz y dar respuestas. ) Redes §00|ales
\‘ 7 ANOS DE LA MAS FAMOSA
ey INFLUENCER DIGITAL

Lil Miguela, es un HD que debutd en
Instagram en abril de 2016, que hoy
cuenta con mas de 2.7 mlls seguidores
y 1,280 publicacjones, como la
conduccion de un BMW.

+ |nteligencia artificial para grocesar
entradas y aprender de patrones.

[> ECONOMIA HUMANA DIGITA! ' HD EUGENIA MEXICANA (¢t
— En opinin de |a consultora estas soluciones estan _ Eugenia Virtual Humans se ubica como Ja 0
© generando la llamada economia humana digital en primera firma especializada en |a generacion
su produccion y aplicacion. de estos HD en el pais.
__Tan sélo en 2021, este mercado llegd a los 11,300 Se trata de un emprendimiento creadol?or_el -
=% millones de ddlares a nivel mundial'y se espera profesor el Tec de Monterrey, Carlos Vilchis. -

llegue a mil millones para 2035.
En agosto de 2022, recibio el reconocimiento

20 Con la creacion de todo tipo de compaiieros, de Epic Games y su apoyo por 65 mil dolares, &
asistentes, terapeutas y animaciones. para su proyecto de reconocimiento facial
por computadora.
Se espera se integren a practicamente todos los flujos Que busca respaldar la identidad digital de las

de trabajo que necesiten interaccion humana. personas en el metaverso, con el fin de (@=
) garantizar su individualidad.

B éYa tienes tu humano digital?




